stitiam respectu, studiosius ad opitulandum ei incubuimus, qui et de imperio et de vita laboraret. Absurdum est igitur, huic iuste imperium vindicare, illi iniuste etiam vitam cripere, et quac, si in alium designarentur ab aliis, crudelissima duceremus, iis multo crudeliora nos ipsos in imperatorem machinatos videri: et velut in trutina, rebus in una lance divergentibus, ad similem inaequalitatem ex contraria parte alteram lanceam deprimere, cum ambas potius ad aequilibrium componere debeamus. Nec vero mitius cum habebimus si vincit in custodiam trudamus, quam si semel fuguaverimus. Qui enim tam officiose coli, satellitioque semper stipari conserverunt, iis dignitate sua orbari atque ad miseriam detrudi, morte ipsa horribilis est. Hinc plures Romanorum imperatores, quorum celebrie est apud posteros memoria, praeliis usi adversis, mori, quam vivi indigne servire maluerunt. Praeterea a custodibus, ut ad vincitum attentis, probra et contumelias perpeti, quavis aqua Stygia cruciat amarius. Huc accedit, quod neque securiores erimus, si eum carceri mandaverimus. Quippe si arte aliqua inde clapsus fuerit, quod hodie abunde datur nobis, ut, cum inique nobiscum videatur actum, omnium favore ac benevolentia perfruamur, tunc illi dabitur, et vicinis barbaris Romanisque impigre adiuvantibus, infestiore in nos Marte pugnabit. Quia igitur e medio tollere imperatorem nobis liberisque nostris nefariorum atque

ἐπειτα προσάπτει, τὸ δ' εἰρξαντας φρουρεῖν μετὰ τοῦ αἱ-Α.С. 1320
σχροῦ καὶ τοὺς ἐσχάτους ὑποπτεύει κινδύνους, καὶ λυστεῖλες
ἄμα καὶ δίκαιον εἶναι νομίζω, τῶν προτέρων ἔχομένους λο-
γισμῶν, τὸν ἡμέτερον βασιλέα διασώζειν ἀμυνομένους ἄν τις Β
5έπιη. ἀλλ' ἀρεῖς, Τί οὖν; ἂν ἐπιστρατεύῃ βασιλεὺς ἡμῖν, οὐ
μαχόμεθα αὐτῷ, οὐδὲ ἀποκτενοῦμεν, ἀν οὐτῷ συμβαίη; Μά-
λιστα μὲν οὖν ἀμυνομέθα πάση δυνάμει, ἀλλ' οὐ τὸν αὐτὸν
ἔχει τό, τε κατάφρειν καὶ τὸ ἀμύνασθαι τινα, λόγον. τῷ μὲν
γάρ πρὸς τῷ αἰσχρῷ πρόσεστι καὶ τὸ ἀδικεῖν, τὸ δ' ἀμύνασθαι
ιοπρὸς τῷ δικαίῳ καὶ τὴν ἀπὸ τῶν ἔργων εὐκλειαν ἔχει. ἀν γὰρ
συμβῆ τὸν προκατάφροντα παθεῖν κακῶς, οὐ τῷ ἀμυνομένῳ
τὴν ἀπόβασιν ἀλλὰ τῷ ἐπιώντι λογίζεσθαι τῶν ἔργων δίκαιον.
ἡμῖν μὲν οὖν ἐπ' ἀμφότερα γυμνάζουσι τὸν λόγον ἐκατέροις
εἴρηται πολλά. βασιλεῖ δὲ πάντων ἀκροωμένῳ δέσσοται τὸν τῶν
15άλιέων τρόπον τῆς σαγήνης πολλὰ περισχούσης τὰ χρήσιμα ἐκ-
λεξαμένῳ, τῶν ἀχρήστων ἀποσχέσθαι.” ἐπὶ τούτοις καὶ τῶν
ἄλλων συνθεμένων καὶ τὴν διάκρισιν τῶν λόγων ἀναθεμένων
τῷ βασιλεῖ, εἶπε καὶ αὐτὸς τοιᾶτα.

i. „Τοῖς περὶ μεγάλων πραγμάτων βουλευομένοις ἀναγκαῖον V. 27
20εῖναι νομίζω καὶ πολλοῖς εἶναι τὸν ἀριθμόν. διὸ καὶ Ῥωμαῖοι D
καὶ Ἑλληνες τὸ παλαιὸν, καὶ δημοκρατούμενοι καὶ τῶν ἀρι-
στῶν ἀρχέντων, ἐκ πλειόνων τὰς βουλὰς συνεκρότουν, τοῦ κα-